
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 22  (146)    от  «28»  декабря  2024 г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

63 сессии 

 

"27"декабря 2024 г.                         п. Агролес 

№  229 

 

О досрочном прекращении полномочий депутатов 

Совета Депутатов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, рассмотрев заявления 

депутатов Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области Алексеева Василия Васильевича, 

Добрянова Вячеслава Геннадьевича, Иванова 

Владимира Владимировича, Малышок Ольги 

Владимировны, Протасова Алексея 

Владимировича, Суворовой Юлии Владимировны, 

Черепанова Максима Валерьевича. 

РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить заявления снять полномочия 

депутата с депутатов Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области Алексеева Василия 

Васильевича, Добрянова Вячеслава Геннадьевича, 

Иванова Владимира Владимировича, Малышок 

Ольги Владимировны, Протасова Алексея 

Владимировича, Суворовой Юлии Владимировны, 

Черепанова Максима Валерьевича. 

2. Опубликовать настоящее решение на 

официальном сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района и в печатном 

издании «Вестник Мичуринского сельсовета 

Искитимского района" 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента 

его опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области                                    В.Г.Добрянов  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.12.2024                                                                                                           

№ 708 

 

 

О внесении изменений в постановление от 

29.11.2018  № 181 «Об утверждении Порядка 

составления и ведения  сводной      бюджетной      

росписи   бюджета муниципального  образования  

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области,       бюджетных       

росписей      главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области и главных администраторов  источников   

финансирования  дефицита бюджета 

Мичуринского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области, а также утверждения 

(изменения)  лимитов  бюджетных  обязательств» 

 

           

         В соответствии с ст. 190 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в целях организации 

исполнения бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в Порядок составления и 

ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области, бюджетных росписей главных 

распорядителей (распорядителей) средств бюджета 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области и главных 

администраторов источников финансирования 



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 22  (146)    от  «28»  декабря  2024 г. 

 

дефицита бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области, а 

также утверждения (изменения) лимитов 

бюджетных обязательств (далее – Порядок) 

дополнить следующим разделом:  

«V. Составление и ведение сводной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств в период 

временного управления  бюджетом 

муниципального образования» 

67. Финансовый орган муниципального 

образования в случае, если решение о бюджете не 

вступило в силу с начала текущего финансового 

года, ежемесячно в течение первых 3 рабочих дней 

месяца утверждает бюджетные ассигнования и 

лимиты бюджетных обязательств в размере, не 

превышающем одной двенадцатой части 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 

обязательств в отчетном финансовом году, по 

форме Бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств в период временного 

управления бюджетом муниципального 

образования согласно приложению 26 к 

настоящему Порядку. 

Указанное ограничение не распространяется на 

расходы, связанные с выполнением публичных 

нормативных обязательств, обслуживанием и 

погашением муниципального долга. 

68. Финансовый орган в течение 1 рабочего дня со 

дня утверждения бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств доводит их до 

главных распорядителей (главных 

администраторов источников). 

69. Изменение бюджетных ассигнований и лимитов 

бюджетных обязательств, утвержденных в 

соответствии с пунктом 67. настоящего Порядка, не 

допускается. 

70. Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных 

обязательств, утвержденные в соответствии с 

пунктом 67. настоящего Порядка, прекращают 

действие со дня утверждения сводной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств в связи с 

принятием решения о бюджете. 

2. Утвердить приложение № 26 к Порядку 

(приложение № 1 к настоящему постановлению).  

3. Опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области. 

  

И.о.главы Мичуринского сельсовета                                                      

Чичерина О.М.   

 

______ 

* Приложение ниже  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.12.2024                                                                                                        

№ 728 

 

О временном управлении бюджетом 

муниципального образования Мичуринский 

сельсовет Искитимского района Новосибирской 

области в 2025 году 

 

В соответствии со статьей 190 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Положения "О бюджетном 

процессе в Мичуринском сельсовете Искитимского 

района Новосибирской области", утвержденном 

решением Совета депутатов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 20.06.2023 № 154, в целях обеспечения 

непрерывности бюджетного процесса, 

руководствуясь Уставом сельского поселения 

Мичуринский сельсовет Искитимского 

муниципального района Новосибирской области  

ПОСТАНАВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 1 января 2025 года временное 

управление бюджетом Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

период до вступления в силу решения Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области «О бюджете 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

2. Администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

ежемесячно доводить до главных распорядителей 

бюджетных средств бюджетные ассигнования и 

лимиты бюджетных обязательств в размере, не 

превышающем одной двенадцатой части 

бюджетных ассигнований и бюджетных 

обязательств, предусмотренных по бюджету 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024год. 

Указанные ограничения не распространяются на 

расходы, связанные с обслуживанием и 

погашением муниципального долга и на расходы, 

связанные с выполнением публичных нормативных 

обязательств. 

 3. Нормативы отчислений от задолженности и 

перерасчетов по отмененным местным налогам и 

сборам, неналоговых доходов и безвозмездных 

поступлений в бюджет Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

применять по Решению Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru   Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 22  (146)    от  «28»  декабря  2024 г. 

 

Новосибирской области от 25.12.2023 года № 174 

«О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

4. Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области применять согласно 

Постановления администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области от 22.12.2021 года № 696-п «Об 

утверждении Перечня главных администраторов 

доходов бюджета Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области и 

Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области». 

5. Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области применять согласно Постановления 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района от 22.12.2021 года № 696-п 

«Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области и Перечня главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области»». 

6. В случае, если решение о бюджете 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов не вступит в силу через 

три месяца после начала финансового года, 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

организовать исполнение бюджета Мичуринского 

сельсовета с соблюдением ограничений, 

определенных пунктом 2 статьи 190 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

7. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

8.Настоящее Постановление вступает в силу с 

момента официального опубликования. 

9.Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области                             

Чичерина О.М. 

    

 

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


 

Приложение № 1  

к Постановлению  

от 26.12.2024 № 708  
 
 

Приложение N 26 
 

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  
муниципального образования Мичуринского сельсовета Искитимского      

района       Новосибирской     области,   бюджетных   росписей  главных       
распорядителей (распорядителей)     средств  бюджета  Мичуринского  

сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области  и  главных  
администраторов   источников   финансирования   дефицита   бюджета 
Мичуринского     сельсовета    Искитимского   района     Новосибирской  

 
Форма 

                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ: 

 

                                                                                       ____________________________ 

                                                                                         (наименование должности) 

                                                                                       ____________________________ 

                                                                                       ____________________________ 

                                                                                        (подпись, фамилия, инициалы) 

                                                                                        "___" ___________ 20___ года 

 
 
 
  

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 

И ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В ПЕРИОД ВРЕМЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ 

                                БЮДЖЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСЛВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

на ____________20___г. 
                (месяц) 

       КОДЫ 

     

 

  Форма по ОКУД 0501062 

Финансовый орган    дата   

    Степень секретности   

Единица измерения: тыс.руб. по ОКЕИ 384 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=333468&date=12.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=361555&date=12.02.2021&dst=101920&fld=134


 

                                      РАЗДЕЛ 1. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО       

ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 

Наименование 

показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма на месяц 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета 

раздела подраздела целевой статьи вида 

расходов 
программной 

(непрограммной) 

статьи 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

Итого               

  

                                                         Форма 0501062 с. 2 

  

РАЗДЕЛ II. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 

  

Наименование 

показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма на месяц 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета 

раздела подраздела целевой статьи вида 

расходов 
программной 

(непрограммной) 

статьи 

направления 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

Итого               

  

РАЗДЕЛ III. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

                                   ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  



Наименование показателя Код по бюджетной классификации источника финансирования 

дефицита федерального бюджета 

Сумма на месяц 

1 2 3 

      

      

Итого     

  

Исполнитель      _____________  ______________________  _____________ 

                                     (должность)             (фамилия, инициалы)              (телефон) 
  

«__» ___________ 20__ г. 
  
  
  

 


